
 
 

UCHWAŁA NR VIII.77.2024 
RADY POWIATU EŁCKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie aktualizacji ,,Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu 
Ełckiego” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 9 ust. 1 pkt 3 i ust. 3, art. 11 ust. 2 oraz art. 13 ust. 2 w związku 
z art. 14 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 2778 ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się aktualizację ,,Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla 
Powiatu Ełckiego” opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego dnia 
18 maja 2016 r, poz. 2148., w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Ełckiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Ełckiego 

 
 

Andrzej Wiszowaty 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 10 stycznia 2025 r.

Poz. 189



 

 

                              
Załącznik do 

uchwały nr VIII.77.2024 

Rady Powiatu Ełckiego 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

 

AKTUALIZACJA 

 PLANU ZRÓWNOWAŻONEGO 

 ROZWOJU PUBLICZNEGO  

TRANSPORTU ZBIOROWEGO 

 DLA POWIATU EŁCKIEGO 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 189



 

 

1. WSTĘP  

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie     

zbiorowym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 2778, z późn. zm.), organizatorem            

publicznego transportu zbiorowego, w zależności od zasięgu przewozów, jest gmina, związek 

międzygminny, powiat (miasto na prawach powiatu), związek powiatów, województwo lub 

minister właściwy do spraw transportu. Ustawa powierza organizatorowi do wykonania trzy 

zadania: 

• planowanie rozwoju transportu,  

• organizowanie publicznego transportu zbiorowego, 

• zarządzanie publicznym transportem zbiorowym.  

Prawidłowa realizacja zadania związanego z planowaniem rozwoju transportu - w formie   

planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego (planu transportowego), 

przesądza o skutecznym wykonywaniu pozostałych funkcji. „Plan zrównoważonego rozwoju 

publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Ełckiego” został opracowany w 2016 r. po 

uchwaleniu przez Radę Powiatu Ełckiego (uchwała Nr XVII.134.2016 Rady Powiatu         

Ełckiego z dnia 28 kwietnia 2016 r.), Plan Transportowy został opublikowany w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, dnia 18 maja 2016 r, poz. 2148.  

W sytuacji wystąpienia okoliczności uzasadniających wprowadzenie zmiany              

w uchwalonym i ogłoszonym planie transportowym, ustawodawca przewidział możliwość    

poddawania takiego planu odpowiednim aktualizacjom.  Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy          

z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U z 2023 r., poz. 2778   

ze zm.) plan transportowy może być, w zależności od uzasadnionych potrzeb, poddawany   

aktualizacji. Aktualizacja ta powinna być dokonywana przez organizatora za każdym razem, 

gdy zaistnieje taka potrzeba, mogąca wynikać m.in. ze zmian dokonanych przez tego          

organizatora (np. wyznaczenie nowej linii komunikacyjnej, na której będą się odbywać   

przewozy o charakterze użyteczności publicznej, itp.).   

W ramach działań mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu komunikacyjnemu 

mieszkańców Powiatu Ełckiego, Powiat jako Organizator publicznego transportu zbiorowego 

zamierza od 1 stycznia 2025 r. świadczyć usługi w zakresie przewozów autobusowych           

o charakterze użyteczności publicznej na nowych liniach autobusowych łączących Gminę   

Kalinowo i Gminę Prostki z siedzibą Powiatu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 189



 

 

 W związku z powyższym, zgodnie z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym, 

niezbędna jest aktualizacja „Planu zrównoważonego rozwoju transportu zbiorowego dla     

Powiatu Ełckiego”, w zakresie punktu 6 „Wyznaczenie sieci połączeń o charakterze          

użyteczności publicznej” oraz punktu 3.3 „Sieć komunikacji autobusowej” Tabela nr 7.     

„Połączenia wykonywane na podstawie zezwoleń wydanych przez Starostę Powiatu Ełckiego 

dla przewoźnika PKS w Suwałkach SA”.  

Dokonanie przedmiotowej aktualizacji uzupełni zapotrzebowanie społeczne na usługi 

transportu publicznego, m.in. w zakresie dostępności do rynku pracy i edukacji dla         

mieszkańców miejscowości położonych w sąsiedztwie utworzonych linii autobusowych. 

Umożliwi także na zrównoważony rozwój obszarów wiejskich poprzez wzrost atrakcyjności 

lokalizacji dla nowych inwestycji oraz otworzy możliwość starania się o dopłatę z Funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.  

2. ZMIANY W „PLANIE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU PUBLICZNEGO 

TRANSPORTU ZBIOROWEGO DLA POWIATU EŁCKIEGO” 

Na skutek dokonanej aktualizacji, zmianie ulegają zapisy dotyczące:  

a) tabeli 7. „Połączenia wykonywane na podstawie zezwoleń wydanych przez Starostę 

Ełckiego dla przewoźnika PKS w Suwałkach SA”  

otrzymuje brzmienie:  

Tabela 7. „Połączenia wykonywane na podstawie zezwoleń na wykonywanie regularnych 

przewozów osób w krajowym transporcie drogowym wydanych przez Starostę Ełckiego”  

Lp. Nazwa przewoźnika Od Przez Do 

1. Przewozy Pasażerskie Arkadiusz 
Gietek 

Bartosze Ełk Ełk 

2. Open Tours Krzysztof Ferenc Ełk Mrozy Wielkie, Regielnica, Sordachy,    
Koziki, Giże, Kałęczyny, Regiel, Mrozy 
Wielkie 

Ełk 

3. Open Tours Krzysztof Ferenc Ełk Woszczele, Chrzanowo, Siedliska, Ełk, 
Bartosze, Mołdzie, Guzki, Rożyńsk,      
Rogalik, Rogale, Woszczele, Czerwonka, 
Królowa Wola 

Ełk 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 189



 

 

4. Open Tours Krzysztof Ferenc Ełk Woszczele, Skomack Wielki, Berkowo, 
Grabnik, Czerwonka, Królowa Wola, 
Woszczele, Chrzanowo, Siedliska,      
Woszczele 

Ełk 

5. Open Tours Krzysztof Ferenc Ełk Chruściele, Mąki, Karbowskie, Nowa Wieś 
Ełcka, Rostki Bajtkowskie, Bajtkowo, 
Ciernie, Niekrasy, Śniepie, Borki, Bobry, 
Zdunki 

Nowa 

Wieś  

Ełcka 

6. Open Tours Krzysztof Ferenc Chruściele Szarek, Mącze, Szarejki, Malczewo,       
Barany, Nowa Wieś Ełcka, Rostki         
Bajtkowskie, Karbowskie, Mąki, Szarejki, 
Mącze, Szarek, Chruściele 

Ełk 

7. Open Tours Krzysztof Ferenc Ełk Niekrasy, Śniepie, Borki, Bobry, Zdunki, 
Nowa Wieś Ełcka, Barany, Malczewo,  
Mącze, Szarejki, Szarek, Chruściele,  Nowa 
Wieś Ełcka, Barany, Malczewo, Bobry, 
Niekrasy, Borki, Nowa Wieś  Ełcka 

Ełk 

8. Faster Sp. z o.o. S.k.  Nowa 
Wieś  
Ełcka  

Ełk Ełk 

9. Faster Transport Sp. z o.o. Siedliska  Ełk Ełk 

10.  Faster Transport Sp. z o.o. Ełk Ełk Siedliska 

 
b) tabeli „Sieć komunikacyjna”  

Aktualizacja polegać będzie na dodaniu nowych linii:  

Od Przez Do 

Kalinowo Zocie, Wierzbowo, Zanie, Milewo, Turowo, Kile, Ginie, Prawdziska, Koleśniki, 
Krzyżewo, Długie, Skomętno Wielkie, Kulesze, Wysokie, Golubka, Szczudły,    
Pisanica, Sypitki, Makosieje, Sędki, Przykopka, Szeligi 

Ełk 

Kalinowo Ryczywół, Romanowo, Romoty, Jędrzejki, Lisewo, Skrzypki, Borzymy. Dudki, 
Grądzkie Ełckie, Krzyżewo, Marcinowo, Dorsze, Iwaśki, Piętki, Długie, Skomętno 
Wielkie, Kulesze, Mazurowo, Pisanica, Łoje, Kulesze, Wysokie, Golubka,    
Szczudły, Sędki, Przykopka, Szeligi 

Ełk 

Kalinowo Długie, Skomętno Wielkie, Wysokie, Mikołajki, Golubie, Golubka, Zaborowo, 
Szczudły, Sędki, Przykopka, Szeligi 

Ełk 

Kalinowo Pisanica, Łoje, Laski Wielkie, Folwark Laski Wielkie, Makosieje, Borzymy, 
Skrzypki, Lisewo, Jędrzejki, Romoty, Romanowo, Sypitki, Stacze, Kucze, Laski 
Małe, Czyńcze, Mazurowo, Sędki, Przykopka, Szeligi 

Ełk 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 189



 

 

Kalinowo Krzyżewo, Koleśniki, Rutki Nowe, Żarnowo Trzecie, Żarnowo Drugie Augustów 

Prostki Krupin, Popowo, Sokółki, Gorczyce, Guty Rożyńskie, Wojtele, Kurzątki,         
Marchewki, Dybówko, Dybowo, Taczki, Rożyńsk Wielki, Olszewo, Krzywińskie, 
Kosinowo, Bajtkowo, Rostki Bajtkowskie, Nowa Wieś Ełcka, Ostrykół,            
Niedźwiedzkie, Bobry, Zdunki 

Ełk 

Prostki Dąbrowskie, Krupin, Sołtmany, Popowo, Sokółki, Gorczyce, Długochorzele,    
Glinki, Kobylinek, Kobylin, Miłusze, Ostrykół, Niedźwieckie, Bobry, Zdunki,   
Nowa Wieś Ełcka 

Ełk 

Prostki Osiedle Leśne, Ostrykół, Lipińskie Małe, Miłusze, Niedźwieckie, Borki,           
Miechowo, Bobry, Zdunki, Nowa Wieś Ełcka 

Ełk 

Prostki Goty Rożyńskie, Wojtele, Kurzątki, Gorczyce, Dąbrowskie, Długosze, Kopijki, 
Zawady Tworki, Krzywe, Katarzynowo, Wiśniowo Ełckie, Kałęczyny, Regielnica, 
Mrozy Wielkie 

Ełk 

Prostki Długosze, Kopijki, Zawady Tworki, Czarna Wieś, Tama  Rajgród  

 

Pozostałe zapisy Planu Transportowego pozostają bez zmian. 

Plan będzie aktualizowany na podstawie uchwały Rady Powiatu Ełckiego.  

 

 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 189


	UCHWAŁA NR VIII.77.2024 RADY POWIATU EŁCKIEGO z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-01-10T08:59:53+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




